intra se. et forti voce clamaret. qđ cogitas
quid tibi vis. quorsum tēdis. Nunquid
vis p quadā leui temptatōe aut delectatō
nefordida/ que subito in penā et fastidiū
cōuersa erit/ hoc vel illud subire detrimē
tum. Nō tibi sic expedit. Int̄ hec aut silia
verba/ resiliere incipiet a cogitatōne mali
gna et auertret paulatim oculos rōis ab ea.
Fiet quoq; istō cū adiutorio rōis/ et cum
confessione pctōy/ vel alijs cōgruis reme
dijs/ vt cesset illud miserabile tēptatōnis
incendiū. qz et cessabit cogitatuū sordido
rū sufflatio. ¶ Deinceps respōdebat idē
magister ad duas obiectōes fieri possibi
les. qm̄ timor ille seruilis/ videt euacuare
meritū resistendi pctō. Et illic p̄terea/ trāf
gressiōis piculū. ¶ De p̄rio dicebat. q; ex
quo pena ista/ vltro imposita erat. et pro
pter deū/ ex illa radice p̄maria bona ger
minabat pūllulabatq; meritū. Quāuis
enī nō ita sincera atq; laudabil̄ sit hm̄i
resistentia et cessatio a pctō in casu p̄dicto
quē admodū est in virtuoso/ qui p̄cise p̄
ter deū pctā deserit/ nihilomin⁹ resistētia
talis/ bona est et saltē inductiua virtutis.
Sicut de timore seruili/ respectu timorē
casti/ doctores determināt. Quāq; ibi nō
sit timor tantūmō seruilis. sed in sua radi
ce p̄maria/ filialis et castus. ¶ Resultat in
sup meritū et approbatōe sequenti. dū gau
debit incōtinens trāfacta temptatōe nō
consensisse pctō. Demum quātr̄ ibi eēt ti
mor simplicit̄ seruilis. cū possēt cōfessus
ab ista liberari pena nō implēdo peniten
tiā. attamē implet. qz deo et sacerdoti suo/
vult obediēs esse. Et hic sunt p̄t/ grata et
pulerā p̄sideratio p̄ sponte voutētib; ac re
ligionem intrātib;. ¶ Ad alterā obiectōz
dicebat sicut fieri posse ad improbatōnem
oim religionū. omnūq; votoz salubriū.
si sic ois penitētie susceptō/ piculosa eēt.
Sic et de⁹ et supiores in suis p̄ceptis et le
gibus culparet. ¶ Euitat etiā piculū suffici
enter p̄ hoc q; nō nisi cōsensu habito con
fessi/ et ad tps nō p̄petuo/ tales penitētie
sūt obligatōes imponūt. Siue igit fiat
p̄ tps ista trāgressiō/ aut si diabolo p̄r
gente fieret/ pene solui p̄nt et ita hō a nō
ua trāgressiōe liber erit. imo et op⁹ bonū
faciet. q; si transacto tpe statuto/ remediū
videret inefficax aut in deteri⁹ vertat. po
terit omitti. Si vō sit vtile sicut sperādū
est/ rursus valebit iterari. Deniq;. et si salu

bre antidotū/ ob egrotātis inobediētiā
pestifer fiat. medic⁹ culpa caret. ¶ Sub
inde p̄dict⁹ magister aliō adijciebat docu
mētū. Itaq; si videbat pueros aut alios
simplices/ min⁹ cogitare p̄cepta dei. et ex
hoc liberi⁹ peccare. reddebat eos magi⁹ ti
midos et cautos cōtra pctm̄/ p̄ p̄missiōes
exp̄ssas in manib; suis factas/ de cāuēdo
deinceps de tali vel tali pctō. p̄ hoc enī p̄
missionē in baptismo factā de obseruatō
ne legis xp̄i/ tanq; abolitā a memoria/ vel
trāgressam/ renouabat. et p̄ modū cuius
dā recognitiōnis/ itez p̄mittēdo repabat.
Sic moyses et Josue/ respectu filioz isra
el. Sic plerūq; hoies post p̄rimam confe
deratōez/ sedus antiquū retrāctāt et inēit.
Neq; arbitret aliq; p̄missionē talem pa
tere discrimini aut fractōez ei⁹ esse casum
specialiter resuātū/ qm̄ nullū ibi votū est
cū nō nisi respectu illoz q; alias eēt lici
ta et q; b; confitēs implicite vel explicitē p̄
missionē talē facit aut renouat scz q; p̄tra
dei p̄cepta decetero mortali nō peccabit.
Erit attm̄ trāgressiō de p̄ accidēs deteri
or/ qz et cognitio diuini p̄cepti iā sibi effe
cta est lucidior. ¶ Rursus idē magister p̄
uidebat diligenter/ ne cōfessus su⁹/ eēt de
inceps occasio p̄marie corruptōis alioz
p̄sertim iuuenū. et q; sibi sufficeret damna
tio p̄ditioz p̄ria/ specialit̄ in pctis gra
uiorib; et abominandis. imo nec nōian
dis palam. Ne p̄ias aures polluat occur
rebat/ diligenter p̄uidendo. vix oib;. cō
minatiōe penari et obligatōe/ ne p̄fessus
trāfret in deteriore sp̄m/ ex societate seu
cōicātōe puerfa/ et explicabat qn̄q; p̄ticu
lari⁹ sicut clam et secrete fieri p̄t/ dum vide
bat oportunū. ¶ Valebat enī p̄fessum suū
dimittere/ et tolerare in sua libertate q; ad
pctā aliq; ih̄m⁹ grātia. quā ita eūdē vige
re ab oim̄ p̄re/ vt ad deteriore a laberet. Quā
autē et q̄liter illud fiendū est. magis doce
bit virtus et ars et vinctio sancti sp̄s et cir
cūstantiaz oim̄ p̄ticulariū consideratō
q; scriptis aut verbis possit edoceri. ¶
Postremo dabat cōsiliū idē magister/ vt
p̄fites nō refugerēt/ s; p̄ dono mactio re
putarēt/ h̄re pitos cōfessores/ morib; sci
entia et lōgo exp̄mitto p̄batos q; q̄rerēt nō
questū p̄rium/ s; sincero corde salutē aīa
rū/ et itez p̄ cōgruis remedijs et singulari
cia. laudauit plimū/ summā scz de vicijoz
p̄rutib;. laudabat deniq; p̄ bonis effecti
p 2